
 

1 

 

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2. Verordnung: Abschussrichtlinien 
 

 

2. Verordnung des Landesvorstandes der 

Kärntner Jägerschaft vom 14. Mai 2020, Zahl: 

LGS-ABSR/28135/1/2020, mit der die 

Abschussrichtlinien geändert werden 

 

 

Auf Grund des § 56 des Kärntner Jagdgesetzes 

2000, LGBl. Nr. 21/2000, zuletzt geändert mit 

LGBl. Nr. 70/2020, wird verordnet: 

 

Die Verordnung des Landesvorstandes der Kärntner 

Jägerschaft vom 29. November 2018, Zahl: LGS-

ABSR/23911/35/2018, mit der die 

Abschussrichtlinien erlassen werden, wird wie folgt 

geändert: 

 

 

 

1. § 6 Abs. 3 wird aufgehoben. 

 

 

2. Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2021 in 

Kraft.  

 

 

 

Der Landesjägermeister: 

 

Dr. Walter Brunner 

Kärntner Jägerschaft 
 

 

Kundmachungsblatt 
 
 
Jahrgang 2020                           Herausgegeben am 16. Oktober 2020                    2. Stück 

 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_ 


